I I wESTFﬁLlSCHE

WILHELMS-UNIVERSITAT
MUNSTER

ab 13.00 Uhr

13.30 Uhr

13.40 Uhr

14.20 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

15.50 Uhr

16.30 Uhr

16.40 Uhr

16.50 Uhr

17.00 Uhr

Anmeldung

S A II l'

Patente Forschung:

Transfer und Patentierung von Forschungsergebnissen in allen Wissenschaften
Informationsveranstaltung fir Wissenschaftlerinnen und Wissenschaftler der
Westfalischen Wilhelms-Universitat Miinster

am Donnerstag, den 12. Januar 2012
im Alexander-von-Humboldt-Haus, HiifferstraRe 61, 48149 Minster

Registrierung und BegriiBungskaffee
BegriBung

Erkenntnistransfer — Potentiale entdecken,
Anwendung férdern

IP Management in EU Funded Collaborative
Research Projects

Die Begleitung einer Erfindung durch die
Verwaltung der WWU

Kaffeepause

Von der Erfindung bis zur Lizenz

Dienstleistungen SAFIR

Dienstleistungen AFO

Dienstleistungen Clinic Invent

Imbiss und Erfahrungsaustausch

Prof. Dr. Stephan Ludwig, Prorektor fir
Forschung der WWU Miinster

Christiane Mohren, Erkenntnistransfer, DFG-
Geschéftsstelle, Bonn

Dr. Martina Schenk-Oemus, SAFIR-
Antragsberatung, WWU Minster,

i.V. flir Jorg Scherer, Eurice, Saarbricken,
IPR-Helpdesk

Nina Meyer-Pachur, Abteilungsleiterin 6.2,
Rechtsfragen der Forschungsforderung,
Patente, WWU Miinster

Kordula Kruber, Managerin Patente und
Lizenzen, PROvendis
Patentvermarktungsagentur

Susanne Hefti M.A., Abteilungsleiterin 6.1,
SAFIR-Antragsberatung, WWU Minster

Dr. Katharina Kriiger, Abteilung 6.5, AFO-
Patentreferentin und Patentscout, WWU
Munster

Dr. Marion Willenborg, Patent- und
Verwertungsbiiro der Medizinischen
Fakultdt, WWU Minster

Die verbindliche Anmeldung fiir die kostenlose Informationsveranstaltung erfolgt per E-Mail an

sonja.heinrich@uni-muenster.de. Wir bitten um Anmeldung bis zum 9. Januar 2012.

WWU Miinster — Dezernat 6, Forschungsangelegenheiten, SAFIR-Antragsberatung & Projektbetreuung
Tel.: 0251-8321481 - Fax 0251-8321484 — www.uni-muenster.de/safir


mailto:sonja.heinrich@uni-muenster.de

