

## Patente Forschung: Transfer und Patentierung von Forschungsergebnissen in allen Wissenschaften

Informationsveranstaltung für Wissenschaftlerinnen und Wissenschaftler der  
Westfälischen Wilhelms-Universität Münster

am Donnerstag, den 12. Januar 2012  
im Alexander-von-Humboldt-Haus, Hüfferstraße 61, 48149 Münster

### ab 13.00 Uhr Registrierung und Begrüßungskaffee

13.30 Uhr	Begrüßung	Prof. Dr. Stephan Ludwig, Prorektor für Forschung der WWU Münster
13.40 Uhr	Erkenntnistransfer – Potentiale entdecken, Anwendung fördern	Christiane Mohren, Erkenntnistransfer, DFG- Geschäftsstelle, Bonn
14.20 Uhr	IP Management in EU Funded Collaborative Research Projects	Dr. Martina Schenk-Oemus, SAFIR- Antragsberatung, WWU Münster, i.V. für Jörg Scherer, Eurice, Saarbrücken, IPR-Helpdesk
15.00 Uhr	Die Begleitung einer Erfindung durch die Verwaltung der WWU	Nina Meyer-Pachur, Abteilungsleiterin 6.2, Rechtsfragen der Forschungsförderung, Patente, WWU Münster

### 15.30 Uhr Kaffeepause

15.50 Uhr	Von der Erfindung bis zur Lizenz	Kordula Kruber, Managerin Patente und Lizenzen, PROvendis Patentvermarktungsagentur
16.30 Uhr	Dienstleistungen SAFIR	Susanne Hefti M.A., Abteilungsleiterin 6.1, SAFIR-Antragsberatung, WWU Münster
16.40 Uhr	Dienstleistungen AFO	Dr. Katharina Krüger, Abteilung 6.5, AFO- Patentreferentin und Patentscout, WWU Münster
16.50 Uhr	Dienstleistungen Clinic Invent	Dr. Marion Willenborg, Patent- und Verwertungsbüro der Medizinischen Fakultät, WWU Münster
17.00 Uhr	Imbiss und Erfahrungsaustausch	

### Anmeldung

Die verbindliche Anmeldung für die kostenlose Informationsveranstaltung erfolgt per E-Mail an  
[sonja.heinrich@uni-muenster.de](mailto:sonja.heinrich@uni-muenster.de). Wir bitten um Anmeldung bis zum 9. Januar 2012.